ПРОТОКОЛ
комиссии по упорядочению торговой деятельности на потребительском

рынке Шпаковского района

14 декабря 2016 года г. Михайловск № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Новикова
Наталья Александровна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
постоянные члены комиссии
по упорядочению торговой
деятельности на потребитель-
ском рынке Шпаковского рай-
она

Начальник отдела экономического раз-
вития администрации Шпаковского му-
ниципального района, заместитель
председателя комиссии

Дылев А.А., Алексеев А.А., Данилов
В.М., Кожевников В.А., Панова Г.Д.,
Жданова А.А., Солгалова Е.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Быков М.М., Каращан С.И,
Ковешникова Е.С., Московцова Е.Н.,
Солгалова Е.В., Щепкина А.В.

Повестка дня:

1. О проведении разъяснительной работы с населением об опасности
приобретения продукции неизвестного происхождения в местах несанкциони-
рованной торговли на территории Шпаковского района Ставропольского края;

2. Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объек-
тов на территории муниципальных образований Шпаковского района Ставро-
польского края;

3. О пресечении стихийной торговли на территории Шпаковского района
Ставропольского края за 9 месяцев 2016 года;

4. Об определении основных задач по упорядочению торговой деятель-
ности в предновогодний период, в том числе фейерверками.

СЛУШАЛИ: 1. О проведении разъяснительной работы с насе-
лением об опасности приобретения продукции неиз-
вестного происхождения в местах несанкционирован-
ной торговли на территории Шпаковского района
Ставропольского края.

Докладывал:
Щепкина А.В.- консультант отдела экономическо-

го развития администрации Шпаковского муници-
пального района.

РЕШИЛИ: 1. Информацию отдела экономического развития
администрации Шпаковского муниципального района

2

Ставропольского края принять к сведению.

СЛУШАЛИ: 2. Внесении изменений в схемы размещения не-
стационарных торговых объектов в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федера-
ции и законодательства Ставропольского края.

Докладывала:
Щепкина А.В.- консультант отдела экономическо-

го развития администрации Шпаковского муници-
пального района.

В прениях выступил Кожевников В.А., Дани-
лов В.М.

РЕШИЛИ: 1. Информацию отдела экономического развития
администрации Шпаковского муниципального района
Ставропольского края принять к сведению.

2. Рекомендовать муниципальным образованиям
поселений обратить внимание на пункты 1.5., 2.3. По-
рядка разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов органами местно-
го самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края, утвержденного приказом ко-
митета Ставропольского края по пищевой и перераба-
тывающей промышленности, торговле и лицензиро-
ванию от «01» июля 2010 г. № 8/ о/д.

3. Рекомендовать муниципальным образованиям
поселений при выдаче разрешения на реализацию
мясной и молочной продукции тщательно проверять
документацию на продукцию.

СЛУШАЛИ: 3. О пресечении стихийной торговли на террито-
рии Шпаковского района Ставропольского края за 9
месяцев 2016 года.

Докладывала:
Щепкина А.В.- консультант отдела экономическо-

го развития администрации Шпаковского муници-
пального района.

РЕШИЛИ: 1. Информацию отдела экономического развития
администрации Шпаковского муниципального района
Ставропольского края принять к сведению.

СЛУШАЛИ: 1. Об определении основных задач по упорядоче-
нию торговой деятельности в предновогодний период,
в том числе пиротехническими изделиями.

Докладывал:
Щепкина А.В.- консультант отдела экономическо-

го развития администрации Шпаковского муници-
пального района.

3

РЕШИЛИ: 1. Информацию отдела экономического развития
администрации Шпаковского муниципального райо-
на Ставропольского края принять к сведению.
2. Участникам комиссии направлять предложения
в повестку дня на очередные заседания комиссии не
позднее чем за неделю до даты проведения комис-
сии.

Заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского края Н.А.Новикова